
5.e/7.d klase

2018.gada 19.novembrī

Rundāles pils



19.novembrī Jelgavas 4. vidusskolas 5.e klase un 7.d klase devās ekskursijā pa Rundāles pili. Ekskursijas galvenais mērķis

bija papildināt savas zināšanas Latvijas kultūrvēsturiskajā mantojumā un rast lielāku izpratni par nozīmīgākajām un

skaistākajām celtnēm Latvijā, kas saglabājušas savu spozmi un skaistumu cauri gadsimtiem. Mūsu uzmanību saistīja

skaistais interjers un greznie baroka laika rotājumi pie sienām. Viennozīmīgi atzinīgi vērtējam arī zinošā un atraktīvā gida

sniegtos pakalpojumus, kas mūs iepazīstināja īsumā ar pils attīstības un būvniecības vēsturi un galvenajiem pils

īpašniekiem - hercogu Bīronu dzimtu. Ejot cauri pils zālēm tikām iepazīstināti ar tās kādreizējo īpašnieku dienas ritmu un

ikdienas izklaidēm. Mums svarīgi arī likās izzināt, kā norisinājušās viesības un saviesīgie apasākumi, jo tas mums ļāva labāk

izjust tā laika elpu. Aplūkojot interijeru un mēbeles tuvāk, uzzinājām dažus no meistaru gatavošanas noslēmupiem un to,

kādēļ visas redzamās lietas un priekšmeti ir tik grezni un detalizēti izstrādāti.

Salīdzinot visas mums izrādītās zāles, visatzinīgāk vērtējama bija tieši Zelta zāle, kur tikām iepazīstināti ar simboliku, kas

ietvertas sienas rotājumos un, kur grieztus rotā, kā sakrālie, tā arī 18.gs. laicīgie pils īpašnieku tēli. Jauniegūtās zināšanas

mēs ekskursijā varējām apliecināt, gan muzeja gidam, gan skolotājām, gan arī paši sev, piedaloties galda spēlē un atbildot

uz uzdotajiem jautājumiem par pils vēsturi.


